
 

1 

 

Zápis 

z 13. zasedání Akademického senátu UHK dne 2. 5. 2012 
___________________________________________________________________ 

Přítomni: dr. Václav Víška, doc. Tatiana Gavalcová, dr. Karol Radocha, dr. Jitka Kühnová, 
dr. Petr Tučník, dr. Karel Mls, dr. Václav Bělík, Mgr. Jan Hloušek, dr. Martin Smutek, doc. 
Jitka Málková, dr. Martin Paleček, Eva Hrdličková, Ivana Velčovská, David Vahala, Ondřej 
Novotný, Ondřej Košťál, dr. Karel Myška, dr. Ladislav Koreň, Dagmar Novotná, Šimon 
Ováry, Vít Bárta, dr. Josef Kasal. 

Omluveni: Bc. Martin Petrus, Alena Vejsadová, Aleš Roubal, Bc. Josef Suchánek, Barbora 
Celá.  

Nepřítomni: dr. Jaroslav Daneš, Lenka Tesařová, Ladislav Chyba. 

Hosté: doc. Josef Hynek, rektor, prof. Antonín Slabý, prorektor, dr. Monika Žumárová, 
prorektorka, doc. Dana Musilová, prorektorka, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav 
Janeček, děkan FIM, doc. Vladimír Jehlička, děkan PdF, dr. Petr Grulich, děkan FF, dr. 
Miroslav Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Pavel Pražák, předseda AS FIM, Bc. Ondřej Lébl, 
zástupce RVŠ. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Průběh jednání: 

Zasedání zahájil dr. Václav Víška, v krátkosti připomněl program jednání.  

Na základě podpisů přítomných v prezenční listině uvedl, že zasedání je usnášeníschopné 
a počet přítomných senátorů je 22 (14 členů KAP a 8 členů SK).  

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

 
1) Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických a jiných pracovníků UHK 

(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 
2) Statut UHK - návrh IV. změny (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 

rektor). 
3) Pravidla rozpočtového provizoria (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 

rektor). 
4) Plánované změny ve vedení UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 

rektor). 
5) Různé. 

 
 
Bod 1. Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických a jiných pracovníků 
UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor) 

 
Dr. Žumárová prezentovala řád výběrového řízení a upozornila na drobné formální úpravy.  
 
Diskuse:  
Mgr. Hloušek upozornil na nejednotné stanovisko LK AS UHK. 



 

2 

 

Dr. Žumárová vysvětlila, že se jedná pouze o proces výběru ne setrvání na pracovním místě. 
Dokument byl po právní stránce zkontrolován právníkem UHK i MŠMT. 
 
Hlasování: PRO - 21, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1. 
 
Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických a jiných pracovníků UHK byl 
přijat. 
 
 
Bod 2. Statut UHK - návrh IV. změny (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 
rektor) 
 
Prof. Hynek návrh stručně představil a uvedl důvody, které vedly k jeho předložení. 
Diskuse:  
Doc. Gavalcová upozornila na formální změnu – doplnění registrace „MŠMT“. 
Mgr. Hloušek tlumočil názor LK AS UHK - zda přijetí změny Statutu UHK není v rozporu 
s právními předpisy (Zákoníkem práce). 
Prof. Hynek upozornil na rozdíl zaměstnaneckého poměru a jmenování do funkce, 
v případě, že je pracovník odvolán z funkce, stále zůstává zaměstnancem UHK. I tato změna 
byla konzultována s právními zástupci UHK i MŠMT.  
 
Hlasování: PRO – 17, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 5. 
 
Statut UHK – návrh IV. změny byl přijat. 
 
 
Bod 3. Pravidla rozpočtového provizoria (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, 
Ph.D., rektor) 
 
Prof. Hynek uvedl, že na dnešním jednání s děkany a tajemnicemi se dobrali společné shody 
o rozpočtu celouniverzitních pracovišť, zbývá doladit rozpočítání výnosů UHK v ukazatelích 
A a K. Rektor by se ale rád domluvil na pravidlech rozpočtového provizoria v letech příštích, 
a to v podobě výnosu rektora nebo kvestora. Předložený materiál považuje za základ pro 
další diskusi, ale nepokládá za vhodné, aby byl schvalován na dnešním jednání AS UHK. 
 
Dr. Klik uvedl, že navrhovaná opatření vyplývají z obavy dalšího snižování financí z MŠMT a 
stále složitějších výpočtů rozpočtu. Kvestor považuje připomínky Ekonomické komise UHK 
k navrženým pravidlům rozpočtového provizoria za neslučitelné a se závěrem EK se 
neztotožňuje. 
 
Diskutoval se způsob předložení a nutnost navrženého materiálu.  
 
Přílohou tohoto zápisu je stanovisko EK AS UHK. 
 
Bod č. 3 byl před hlasováním stažen z programu. 
 
 



 

3 

 

Bod 4. Plánované změny ve vedení UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, 
Ph.D., rektor) 
 
Prof. Hynek se vyjádřil ke změně v úřadu prorektorky pro vnitřní záležitosti. S prací doc. 
Musilové byl spokojen a poděkoval jí za podíl na sjednocení předpisů, transformaci PdF, 
bezchybné vedení rozsáhlé studijní agendy a další činnosti. Důvodem změny je nutnost 
úpravy agend prorektorů v souvislosti s očekáváním změn ve vysokém školství, jež se 
promítnou i do stávajícího fungování UHK. Cílem rektora je získat univerzitě do vedoucí 
pozice osobnost s děkanskou zkušeností. Funkci prorektora pro vnitřní záležitosti bude od 1. 
července 2012 zastávat dr. Grulich, který převezme také oddělení IKM, poradenské centrum 
pak bude naopak převedeno do kompetence dr. Žumárové.  
 
Akademický senát UHK vzal plánované změny ve vedení UHK na vědomí. 
 
Bod 5. Různé 

 
Dr. Tučník požádal SK o navržení nového člena Ekonomické komise z řad studentů za Mgr. 
Pavlínu Fulnečkovou, která odstoupila.  
 
Dr. Víška požádal I. Velčovskou o tlumočení žádosti o jméno nového kandidáta Bc. 
Roubalovi. 
  
Usnesení z jednání AS UHK: 
 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování 
bylo v místnosti přítomno 22 členů AS UHK. 
 
AS UHK na svém 13. zasedání 2. 5. 2012 schválil následující usnesení:  

- Schválil Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických a jiných 
pracovníků UHK 

- Schválil Statut UHK – návrh IV. změny.  
- Vzal na vědomí plánované změny ve vedení UHK. 

 
Hlasování: PRO - 22, PROTI - 0 , ZDRŽEL SE - 0 . 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 6. 6. 2012 v 15.00 hod. v zasedací místnosti 
rektorátu. 

 

 

V Hradci Králové dne 2. 5. 2012    Mgr. Václav Víška, Ph.D.                             
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK              


